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finna sådant lämpligen kunna ske, begagnas till inköp af 
goda utländska statspapper, som vid behof kunna användas för 
att stärka metalliska kassan.

Stockholm den 29 Januari 1876.

Ola Månsson.

Häruti instämma:

G. I. Bengtsson, 

A. P. Danielson,

J. Jonasson,

Lars Månsson, 

August Peterson, 

J. August Sjö.

N:o 155.

Af Herr IJSS Öl. L.lFSSOll: Om anslag för flyttning af vissa sam
lingar från Nationalmuseum och Ulriksdals slott till Kongl. 
slottet i Stockholm, m. m.

Af den Kongl. propositionen om statsverkets tillgångar och behof inhemtas, 
att under instundande sommar Kongl. bibliotekets samlingar komma att flyttas till 
bibliotekets nya lokal i Humlegården. Den nordöstra flygeln af Kongl. slottet, hvit-
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ken varit afsedd till offentliga samlingars förvarande, blir således ledig. Då ökadt 
utrymme snart erfordras för de i nationalmuseum inrymda samlingar och de af fram
lidne H. M. Konung Carl XV till svenska staten skänkta samlingar ännu qvarstå på 
Ulriksdals slott, der de icke kunna vinna den tillgänglighet och göra den nytta, som 
kunde väntas, om de erhölle ett lämpligare förvaringsrum, synas alla skäl tala för 
att de ledigblifna lägenheterna i nordöstra slottsflygeln, så vidt lämpligen ske kan, 
användas för antydda ändamål. Såsom bekant, upptages flygeln i öfra våningarne till 
betydligaste delen af den stora bibliotekssalen med sitt galleri, hvilket allt lätt torde 
kunna lämpas till förvarande af klädkammarens och lifrustkammarens nu i national
museum förvarade samlingar. I jordvåningen, der stenmuseum förr var uppstäldt, och 
i de till biblioteket hörande rum synas samlingarne på Ulriksdal kunna uppställas 
och blifva för allmänheten tillgängliga. Till inrednings- och flyttningskostnader fordras 
emellertid medel, hvarjemte, om åtgärderna äro ändamålsenliga, det ej torde vara 
skäl att låta anstå med deras verkställande. Ett längre anstånd skulle dock vållas, 
om icke redan vid denna riksdag någon del af behöfliga medel anvisades.

Jag tillåter mig derföre föreslå,

att Riksdagen måtte till inrednings- och flyttningsarbeten, som 
redan före 1877 kunna vidtagas, anvisa ett belopp af 25,000 
kronor samt med anmälan härom hos Kongl. Maj:t göra fram
ställning derom, att nordöstra; flygeln af Kongl. slottet måtte 
efter Kongl. bibliotekets fattning derifrån användas till inrym
mande ej mindre af de samlingar i nationalmuseum, hvilka 
lämpligast kunna derifrån förflyttas till beredande af tillräckligt 
utrymme för öfriga samlingar än äfven, om så lämpligen ske 
kan, af de utaf framlidne Konung Carl XV till svenska staten 
skänkta samlingar, samt att Kongl. Maj:t täcktes till nästa års 
riksdag göra framställning om det anslag, som för verkställighet 
må erfordras.

Stockholm den 29 Januari 1876.

Låss Öl. Larsson.
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